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KONTROLLI I LARTE I SHTETIT
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VENDIM

N2, Daté ]/ 4n018

PiER NJii SHTESE NE
“KODI ETIK I KRYETARIT DHE DREJTUESVE Tk LARTI
TE KONTROLLIT TE LARTE Ti SHTETIT”?

Bazuar né nenet 162/1, 163 dhe 164 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipéris€, né nenin 25,
pika “a”, t& Ligjit nr. 154/2014, daté¢ 27.11.2014 “ Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Kontrollit t& Larté té Shtetit” dhe né Standardet Ndérkombétare t& Auditimit ISSAI t&
INTOSAI-t, sidomos né Standardin ISSAI 30 “Kodi i Etikés” dhe né Standardin ISSAI 12
“Vlerat dhe Pérfitimet e Institucioneve Supreme t&€ Auditimit-T¢€ bésh diferencén né jetén e
qytetaréve”, me géllim plotésimin integral t& Kodit t& Etikés s¢ Kontrollit t& Larté t& Shtetit,

VENDOSA:
Né Kodin Etik té Kryetarit dhe Drejtuesve té Larté t&€ KLSH-s€, né Nenin 4 shtohet njé
paragraf me p&rmbajtjen:

Pas pérfundimit t&¢ mandatit si Kryetar i Kontrollit t&€ Lart& t& Shtetit, pér njé periudhé prej 4
muajsh nga data e pérfundimit t€ mandatit, Kryetari q¢ dorézon detyrén nuk merret me

aktivitet aktiv politik.




